
DZIENNIK
ZARZĄDU M. LUBLINA.

Redakcja i Administracja 
M a g i s t r a t  ni. L u b l i n a

(parter biuro Nr. 3).

Ogłoszenia (wyłącznie poza teksten): 
wiersz petitowy dwuszpaltowy lub jego 
miejsce 1200 Mk.

Redakcja i Administracja czynna od 
9-ej do 2-ej popoł.

Prenumeratę przyjmuje Wydział do 
Spraw Ogólnych (parter biuro Nr. 3).

Prenumerata kwartalnie................ Mk. 9000
miesięcznie . . . .  Mk. 3000 Cena egzemplarza Mk. 1000.

Nr. 31. Lublin, dnia 20-go Października 1923 roku. Rok III.

o z s n s  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenie Nr. 162.
Odwołując zarządzenie moje z dnia 

31 maja 1922 roku Nr. 115, podaję do 
wiadomości, że od dnia 1 październi­
ka r. b. urzędowanie w biurach Ma­
gistratu trwać będzie od godziny 8*/2 
rano do 3 po południu.

Godziny przyjęć dla interesantów 
pozostają te same (od 9 rano do 1 
po południu).

Jednocześnie przypominam zarzą­
dzenia moje z dnia 30 listopada 1920 r. 
Nr. 366 i 5 kwietnia 1921 r. Nr. 117, 
odnośnie punktualnego przystępowania 
do pracy, jak również i rygory, zawa­
rte w tych zarządzeniach.

Lublin, dnia 27 września 1923 r. 

Prezydent miasta C. Szczepański.

Zarządzenie Nr. 166.
Wobec tego, że ustawa o obowiąz­

ku zarządów gmin miejskich dostarcza­
nia pomieszczeń z dnia 4-go kwietnia 
1922 r. (Dz. Ust. Nr. 59/1923 r. poz.

418) pozostaje w mocy do dnia 25-go 
listopada r. b., funkcjonarjuszom Urzę­
du Mieszkaniowego:

1) p. o. inspektora, Ludwikowi 
Krzymowskiemu,

2) referentowi, Janowi Rudnickiemu,
3) kontrolerovri, Stanisławowi Ra­

domskiemu i
4) maszynistce, Aleksandrze Rze­

peckiej—przedłużam pracę na zajmo­
wanych stanowiskach do dnia 1 lis­
topada 1923 r.

Lublin, dnia 29 września 1923 r. 

Prezydent miasta C. Szczepański.

7, obrad Magistratu.
Posiedzenie 20 września, uchwalono.

1. Udzielić dodatkowo p. Reginie 
Ostrowskiej urlopu na 1 miesiąc, z po­
wodu choroby.

2. Wypłacić bezzwłocznie urzęd­
nikom i oficjalistom (kat. A i B), 30%  
dodatku do poborów, wypłaconych w 
dniu 1 września r. b., przyznanych 
uchwałą Magistratu z dnia 24 sierpnia 
r. b.
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W dniu 1 października r. b. wy­
płacić wyżej wymienionym oprócz upo­
sażenia, określonego uchwałą Magi­
stratu z dn. 24 sierpnia r. b. p. 2, na 
dzień 1 września r. b., pobory zwięk­
szone o 3O°/o tegoż uposażenia.

3 Zwolnionym na skutek zawie­
szenia poboru podatku wwozowego i 
opłat za wjazd do miasta djetarjuszom- 
poborcom, wypłacić tytułem odprawy 
dwutygodniowe pobory, biorąc za pod­
stawę do wypłaty pobory w miesiącu 
sierpniu, w ogólnej sumie 10,728,480 m.

4. Zmienić p. 4 przepisów wykonaw­
czych do statutu o poborze podatku 
ryczałtowego od widowisk, gier i za­
baw publicznych, uchwalonych przez 
Magistrat w dn. 21/IV r. b. i określić 
od dn. 1 października 1923 r. stawki 
następujące:

4.
Cukiernie i kawiarnie, stowarzysze­

nia i kluby, w których odbywa się gra 
w bilard, karty i inne gry ze stawka­
mi pieniężnemi, opłacać będą podatek 
zryczałtowany w następujących nor­
mach:
od bilardów: 1. Cukiernie—Zjednocze­

nia cukierników warszawskich 
(b. Rutkowskiego) i Domańskie­
go—po mk. 18,000 od bilardu 
dziennie, czyli po mk. 540,000 
od bilardu miesięcznie.
2. Wszystkie inne cukiernie i ka­
wiarnie w śródmieściu po mk. 
12,000 od bilardu dziennie, czyli 
po mk. 360,000 od bilardu mie­
sięcznie.
3. Kawiarnie i cukiernie na przed­
mieściach po mk. 6,000 od bilar­
du dziennie, czyli po mk. 180,000 
od bilardu miesięcznie.

Od gry w karty: Od' stolika do gry 
w karty po 18,000 mk. dziennie, 
czyli po mk. 540,000 miesięcznie.

5. Zatwierdzić ustalone przez ko­
misję specjalną przy Urzędzie Miesz­
kaniowym, na posiedzeniu w dniu 
15/IX 1923 r., ceny na pokoje w ho­
telach, pokojach umeblowanych i noc­
legowych, licząc ceny te za obowią­
zujące od dnia dzisiejszego.

6. Wystąpić do Rady Miejskiej z 
wnioskiem następującym:

„Rada Miejska uchwala upoważnić 
Magistrat m. Lublina do zaciągnięcia 
w instytucjach finansowych kredytu 
wekslowego na potrzeby miejskiego 
zakładu gazowego do wysokości jed­
nego miljarda marek.

Wykonanie tej uchwały powierzyć 
Magistratowi.

Posiedzenie 26 września, uchwalono:

1. Wystąpić do Rady Miejskiej z 
wnioskiem następującym:

Rada Miejska .uchwalić raczy:
„Na zasadzie art. 1 p. f. Dekretu 

o skarbowości gmin miejskich (Dz. 
Pr. Nr. 14/1919 r.), na cele szkolnic­
twa powszechnego .w Lublinie. Rada 
Miejska uchwala pobrać wyłącznie na 
potrzeby szkolnictwa 100%—dodatek 
do podatku miejskiego od lokali za 11 
półrocze 1923 r„ uchwalonego przez 
Radę Miejską w dniu 19/1V 1923 r., 
zatwierdzonego reskryptem Min. Spr. 
Wewn. Nr. 3344/23 z dnia 30 maja 
1923 r.

Wykonanie uchwały powierza się 
Magistratowi.

2. Upoważnić prezydenta m asta 
p. Czesława Szczepańskiego i ławni­
ków Magistratu p. p. Władysława Sku- 
rzyńskiego i Romana Śląskiego, do 
podpisania weksli na sumę 100 miljo- 
nów marek, w celu zaciągnięcia po­
życzki krótkoterminowej na potrzeby 
administracyjne w Banku Krajowym 
filja w Lublinie i jednocześnie Magi­
strat uchwala, że za wystawione wek­
sle ponosi solidarną odpowiedzialność 
cały Magistrat.

3. Pobudować drewniany barak 
szkolny na placu miejskim w Alejach 
Długosza za ogrodem Saskim i umie­
ścić w nim szkołę Nr. 18, przezna­
czoną dla Wieniawy i okolic.

Posiedzenie 28 września— uchwalono:

1. Wypłacić czynsz mieszkaniowy 
za 9 pokoi, zajmowanych przez szkołę 
Nr. 2, w domu p. Nuty Peretza, przy 
ul. Żmigród Nr. 1, licząc od 1 paź­
dziernika 1922 r. po 15,000, mk. mie­
sięcznie od jednego pokoju łącznie ze 
wszystkiemi świadczeniami dodatkowe- 
mi, z tern, że z dniem 1 lipca 1923 r. 
liczyć czynsz za 10 pokoi.
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2. W dniu 1 października r. b. 
wypłacić urzędnikom i oficjalistom 
(kat. A i B) pobory wypłacone w dniu 
1 września r. b., zwiększone o 62%. 
Każdego pierwszego wypłacać tymże 
uposażenie w wysokości uposażenia 
wypłaconego w dniu pierwszym po­
przedniego miesiąca, zwiększone o 
procent wzrostu kosztów utrzymania 
w ciągu okresu od 15 przedostatniego 
miesiąca do dnia 15 ubiegłego mie­
siąca.

W razie wzrostu kosztów utrzyma­
nia w drugiej połowie ubiegłego mie­
siąca, przekraczającego 15%, wypła­
cić w dniu 15 danego miesiąca dopła­
tę do poborów bieżącego miesiąca, 
obliczoną przy uwzględnieniu kosztów 
utrzymania w drugiej połowie ubiegłe­
go miesiąca.

Uchwałę z dnia 20 września r. b., 
Nr. 408 ustęp drugi, anulować.

Uwzględniając konieczność poczy­
nienia zakupów zimowych (węgla, 
drzewa i t. p.) przez urzędników i ofi­
cjalistów (kat. A i B), wypłacić im 
jednorazową nadzwyczajną zapomogę 
w wysokości 30%  poborów, wypłaco­
nych w dniu 1 września 1923 r.; pod 
warunkiem, że na powyższy cel nie 
będą przyznane żadne zaliczki na upo­
sażenie

Uprawnionymi do otrzymania po­
wyższej zapomogi są ci, którzy w dniu 
niniejszej uchwały pozostają na służbie 
miejskiej. Wyłączonymi od otrzymania 
powyższej zapomogi są ci, którzy zo­
stali lub będą zwolnieni od 1 paździer­
nika r. b., jak również otrzymujący 
emeryturę lub pozostający na bezpłat­
nym urlopie.

Podatek dochodowy od zapomogi 
30%, pobrać jako od samoistnego wy­
nagrodzenia miesięcznego w stosunku 
rocznym (30X12), który należy zaok­
rąglać w górę w ten sposób, aby przy­
padające do wypłaty kwoty kończyły 
się na setki marek.

3. Zezwolić na połączenie kanałem 
miejskim posesji d-ra Biernackiego, 
przy ul. Górnej Nr. 4, na podstawie 
przedłożonych planów, po uprzednim 
wybudowaniu ogólnego odstojnika u 
wylotu kanału i przy zastosowaniu 
samego odstojnika w nieruchomości i

z warunkiem, że właściciel posesji zło­
ży w kasie miejskiej na rachunek 
taksy wpustowej sumę 188,20 zł. poi. 
i przedstawi Wydziałowi Budownictwa 
odpowiedzialnego kierownika budowy 
owego kanału.

Przy tein polecić wydziałowi opra­
cować plany na sporządzenie ogólne­
go odstojnika i kosztorys.

4. Niezwróconą przez b Komen­
danta Straży Ogniowej Marjana Wali­
górę resztę otrzymanej na pensję za ­
liczki w sumie 3,149 mk. 50 f. umorzyć.

5. Wydatek 14,002,000 mk. na 
urczystości związane z obchodem 50 
lecia istnięnia miejskiej straży ognio­
wej, akceptować. Rozchód powyższy 
wstawić do dodatkowego budżetu 
nadzwyczajnego na rok bieżący.

6. Dziesięć budek drewnianych na 
krańcach miasta, w których były po­
bierane opłaty konsumcyjne i rogatko­
we, wydzierżawić na zakłady handlo­
we lub przemysłowe.

7. Wynagrodzenie dla intendenta 
gmachu teatralnego, ustalone uchwałą 
Magistratu z dnia 21 kwietnia 1923 r., 
od dnia 1 lipca 1923 r. podnieść ze 
120,000 do 500,000 mk. miesięcznie.

8 Wystąpić do Rady Miejskiej z 
następującym wnioskiem:

„Rada Miejska uchwala nabyć no­
we lampy do oświetlenia ulic gazem 
na sumę 50.000,000 mk., którą wsta­
wić do budżetu nadzwyczajnego.

9. Ogłosić w formie przypomnie­
nia obowiązujące przepisy dla właści­
cieli piwiarń i hurtowych składów pi­
wa i miodu w Lublinie.

10. Przyjąć do wiadomości oświad­
czenie Urzędnika Stanu Cywilnego 
wyznania mojżeszowego, że z dniem 
1 października r, b., opłaty kancela­
ryjne za czynności Urzęd. St. Cyw. 
zostały podniesione do wysokości:

Za sporządzenie aktu urodzenia 
lub zejścia z 8,000 do 30,000 mk.

Za sporządzenie aktu ś lu b u  z 
40,000 do 100,000 mk.

Za pełne wypisy z aktu urodzenia 
lub zejścia z 24,000 do 50,000 Ink.

Za pełny wypis z aktu ślubu z 
40,000 do 100,000 mk.

Za krótkie wyciągi z 10,000 do 
20,000 mk.
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Za sporządzenie aktu znania, zastę­
pującego metrykę urodzenia do aktów 
ślubnych z 40,000 do 100,000 mk.

Za sporządzenie wzmianki na mar­
ginesie aktu o usynowieniu i t. p. 
50,000 mk.

Za sporządzenie aktu o rozwodzie 
— 100,000 m«.

R E G U LA M IN
dla biura poboru i kontroli miejskich podatków: 
wwozowego i od węgla, ^zatwierdzony uchwalą Magi­

stratu z dnia 28-go września 1923 r.

I. Kontroler:
Ogólny nadzór, załatwianie kores­

pondencji, dziennik personalny, książka 
kontowa odbiorców węgla, dziennik 
podatku od węgla, dziennik podatku 
wwozowego, uzgadnianie raportów po­
borcy kolejowego z kwitarjuszami, 
sprawdzanie kwitarjuszy kolejowych 
podatków: wwozowego i od węgla.

II. Kancelista:
Druki: a) Kontrola zapasu druków 

i b) kontrola wydawania druków.
Doniesienia karne’, a) wysyłanie na­

kazów płatniczych, b) kontrola wysła­
nych nakazów płatniczych podatków: 
wwozowego i od węgla.

W ykazy kolejowe: a) sprawdzanie 
wykazów kolejowych z raportami po­
borcy kolejowego, b) wynotowywanie 
ładunków nieopłaconych.

Listy płacy: sporządzanie list płacy.
Segregacja kwitów Kasy Miejskiej: 

podatku wwozowego i od węgla.
Sprawdzanie kwitarjuszy z  rogatki 

Foksalnej.
Akta poboru podatku wwozowego 

i od węgla.
III Nadzorca.
Kontrola bocznic kolejowych i skła­

dów. Nadzorca w in i e n  codziennie 
obejść wszystkie bocznice i składy i 
sprawdzić, czy podstawione ładunki 
zgadzają się z rodzajem towaru, jaki 
jest zadeklarowany na listach przewo­
zowych i czy te ładunki zostały opła­
cone.

Kontrola stacji kolejowej i baga­
żowej: (Stały nadzór nad czynnościami 
poborcy na st. kolej, i rog. Foksalnej).

Reklamacje: (stwierdzanie faktów 
u źródła, petenta lub st. kol.).

R E G U L A M IN
dla poborców podatków: wwozowego i od węgla na 

st. towarowej Lublin, zatwierdzony uchwalą Magistratu 

z dnia 28-go września 1923 r.

1

Do obowiązków poborcy należy 
wymiar i pobór podatków: wwozowe­
go i od węgla od ładunków przyby­
łych do Lublina drogą żelazną.

2.
Wymiar podatków należy uskutecz­

niać na podstawie przedłożonych przez 
płatników listów przewozowych, taryfy 
miejskiego podatku wwozowego i cen 
orjentacyjnych na węgiel.

3.
Taryfa miejskiego podatku wwozo­

wego i ceny orjentacyjne na węgiel 
winny być wywieszone w biurze po­
boru w miejscu widocznem i łatwo 
dostępnem.

4.
Pobór podatków uskutecznia się w 

godzinach ustalonych przez władze 
kolejowe dla odbioru ładunków.

5.
Poborca miejski na st. kolejowej 

Lublin, jako dowód uiszczenia podatku: 
wwozowego i od węgla wydaje płat­
nikowi kwit z kwitarjusza ostemplo­
wanego i wydanego przez Magistrat. 
Kwit pisany jest przez kalkę, dublikat 
pozostaje w kwitarjuszu dla celów 
kontroli.

6.
Dla kontroli ma prowadzić poborca 

kolejowy rejestr kontrolny w 3-ch 
egzemplarzach. Do rejestru należy wpi­
sywać w porządku chronologicznym 
Nr. Nr. wystawionych kwitów, towary, 
sumy ściągniętego podatku i nazwisko 
płatnika (oryginał do Magistratu, I dup- 
plikat na rogatkę Foksalną, II duplikat 
pozostaje u poborcy).

7.
Po zamknięciu dnia należy zam­

knąć odnośną kartę rejestru kontrolne­
go, zestawić cały wpływ dzienny, ściąg­
nięte kwoty podatku wpłacić do Kasy 
Miejskiej. Wpłaty uskuteczniać nale­
ży codziennie z wyjątkiem sobót, nie­
dziel i dni świątecznych o godzinie 
1-ej po południu.
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8.
Za nieregularne wnoszenie wpływów 

do Kasy Miejskiej odpowiada pobor­
ca w drodze karnej.

9.
Zgłaszające się strony należy załat­

wiać w porządku zjawiania się w spo­
sób stanowczy, lecz uprzejmy.

10.
Poborca miejski na st.’ kolejowej 

Lublin w czasie urzędowania winien 
posiadać legitymację wydaną przez 
Magistrat, oraz te oznaki zewnętrzne, 
które będą przepisane dla poborców 
podatku wwozowego przez Magistrat.

R E G U L A M IN
dla poborców podatku wwozowego na rog. Foksalnej 

zatwierdzony uchwalą Magistratu z dnia 28 września 

1923 roku.

1.
Do obowiązków poborców podatku 

wwozowego na rogatce Foksalnej na­
leży.

1) Wymiar i pobór podatku wwo­
zowego od towarów sprowadzonych 
do Lublina drogą żelazną, t. j. od ła­
dunków bagażowych i p a k u n k ó w  
ręcznych.

2) Utożsamianie przewożonych to­
warów ze st. towarowej Lublin domia- 
sta z listami przewozowetni i kwitami 
miejskiego poborcy na st. kolejowej.

2.
Wymiar podatku należy uskutecz­

niać na podstawie przedstawionych 
przez płatników kwitów bagażowych 
i taryfy miejskiego podatku wwozo­
wego, o ile zaś strona nie posiada do­
wodów co do wagi towarów, należy 
oznaczyć ją w przybliżeniu, lecz moż­
liwie ściśle i bezstronnie.

3.
Taryfa miejskiego podatku wwozo­

wego winna być wywieszona w biu­
rze poboru podatku w miejscu widocz- 
nem i łatwo dostepnem.

4.
Czynności na rogatce Foksalnej 

odbywają się bez przerwy.
5.

Poborcy miejscy na rogatce Fok­
salnej jako dowód uiszczenia podatku 
wwozowego wydają płatnikom kwity

z kwitarjusza ostemplowanego, wyda- 
danego przez Magistrat. Kwit pisany 
jest przez kalkę, duplikat zostaje w 
kwitarjuszu dla celów kontrolnych.

6
Sumę otrzymaną z poboru podatku 

wwozowego, poborcy obowiązani są 
przy deklaracji wpłacać do Kasy Miej­
skiej codziennie z wyjątkiem sobót, 
niedziel i dni świątecznych o godz. 
1-ej po południu.

7.
Za nieregularne wnoszenie wpły­

wów i świadome przepuszczanie to­
warów nieopłaconych, odpowiadają, po­
borcy w drodze karnej.

8.
Zgłaszające się strony należy załat­

wiać w porządku zjawienia się w spo­
sób stanowczy, lecz uprzejmy.

9.
Poborcy miejscy na rogatce Fok­

salnej w czasie urzędowania winni 
posiadać legitymacje, wydana przez 
Magistrat, oraz te oznaki zewnętrzne, 
które będą przepisane dla poborców 
podatku wwozowego przez Magistrat.

Z obrad Rady Miejskiej.
Posiedzenie z d. 12 lipca 1923.

1. Przyjęto do wiadomości: Pis­
mo Stowarzyrzenia woźniców i doroż­
karzy m. Lublina w sprawie podwyż­
szenia taksy dla dorożek.

2. Wybrani: Na Zjazd Związku 
Miast, jako delegaci Rady Miejskiej 
th. Lublina: Prezes Turczynowicz, Pre­
zydent Szczepański, Vice-Prezydent Ku- 
becki, Radna Kunicka i Radny Recht- 
szaft, Ławnik Śląski.

Uchwalono:
I „Rada Miejska m. Lublina uch­

wala budżet zwyczajny m. Lublina na 
1923 r. zamknięty w rozchodach sumą 
1,483,596,497 mk., w dochodach sumą 
1,531,459,621 mk.“, większością gło­
sów, w 3 czytaniu.!

II. Rada Miejska uchwala, udzie­
lić T-wu Naukowemu Warszawskiemu 
subsydjuin w kwocie 500,000 mk., z 
kredytu budżetu miasta na r. 1923 
Zarząd Główny Tyt. C, § 2, p. B.
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III. „Rada Miejska uchwala nadać 
następujące brzmienie § 2 Statutu o 
% %  za zwłokę i kosztach egzekucyj­
nych od zaległych należności miejskich 
uchwalonego dnia 6/IV 1922 r. i za­
twierdzonego Reskryptem Ministerstwa 
S p r a w  Wewnętrznych dnia 15/IX
1922 r. L. Dz. S. M. 4570.

°/o°/o zwłoki liczy się po upływie 
terminu płatności w wysokości 10% 
od sumy zaległej za każdy miesiąc, 
przy czem każdy rozpoczęty miesiąc 
liczy się za cały.

Wykonanie tej uchwały powierza 
się Magistratowi11.

IV. „Rada Miejska upoważnia Ma­
gistrat do zaciągnięcia pożyczki krót­
koterminowej pod zabezpieczenie wek­
slowe w Banku Budowlanym w War­
szawie lub w innej instytucji finanso­
wej krajowej w kwocie 100 miljonów 
(stu milj,) marek na eksploatację ce­
gielni miejskiej.

Wykonanie uchwały poleca się Ma­
gistratowi.“

Wniosek zostaje przyjęty jednomyśl­
nie w 1 czytaniu.

V. „Rada Miejska upoważnia Ma­
gistrat do uzyskania w instytucjach 
bankowych kredytu na otwartym ra­
chunku względnie krótkoterminowej po­
życzki na cele administracyjne do wy­
sokości 200,000,000 mk. pod zabez­
pieczenie wekslowe, ewentualnie hipo­
teczne, na jedną z nieruchomości miej­
skich.

Warunki ustanowi Magistrat.
Wniosek zostaje uchwalony jedno­

myślnie w 1-em czytaniu.
VI. „Rada Miejska przyjmuje do 

zatwierdzającej wiadomości Reskrypt 
p. Wojewody Lubelskiego z dn. 10/V
1923 r. Nr. 2062/III, w przedmiocie 
pobierania 4%  opłat na rzecz miasta 
od umów o przeniesienie tytułu włas­
ności nieruchomej.

VII. „Zgodnie z Reskryptem Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych N. S. 
M. 3344/23, z dnia 30 maja 1923 r., 
Rada Miejska uchwala wzamian za 
podatek od iokali za cały rok 1923 
pobrać takowy w całkowitych stawkach 
uchwalonych przez Radę Miejską w 
dn. 19/IV 1923 r. za Il-e półrocze 1923 r.

VIII. „Rada Miejska uchwala:
Zmienić w § 3 punkty a i b sta­

tutu podatku od widowisk gier i za­
baw publicznych i nadać im brzmienie 
następujące:

a) 10°/o od sprzedażnej ceny każ­
dego biletu na przedstawienia teatralne 
poranki muzyczne, koncerty, na operę 
i t. p. widowiska wyższej wartości 
artystycznej, oraz na przedstawienia 
amatorskie, na zabawy ludowe, ogro­
dowe, na- popisy sportowe nie połą­
czone z innemi atrakcjami, jak rów­
nież na przedstawienia kinematografi­
czne, wyświetlające filmy o treści na­
ukowej.

b) 25%  od sprzedażnej ceny każ­
dego biletu na przedstawienia treści 
lekkiej: na farsę, operetkę, na przed­
stawienia baletowe, do teatrów „minia- 
ture“ i „variete“ z programem niewkra- 
czającym w charakter kabaretowy i 
kończącym się przed północą, na przed­
stawienia cyrkowe, na walki zapaśni­
cze i do kinematografów wyświetlają­
cych obrazy krajowych wytwórni.

c) 50%  od sprzedażnej ceny każde­
go biletu na zabawy taneczne, maskara­
dy, przeciągające się po północy, do 
kabaretów, na wyścigi konne, do ki­
nematografów i inne rozrywki nie ob­
jęte p p. a i b niniejszego paragrafu.

IX. „Rada Miejska uchwala przy­
jąć do wiadomości poniższy statut o po­
datku od koni na rzecz m. Lublina, 
uchwalony na posiedzeniu odbytem w 
dniu 5 marca 1923 r. uzupełniony 
poprawkami zastrzeżonemi przez Mini­
sterstwo Spraw Wewnętrznych w re­
skrypcie z dnia 21 kwietnia 1923 r. 
N. S. M 2477.

S T A T U T
podatku od koni w m. Lublinie w brzmieniu zatw ier- 

dzonem przez Ministertwo Spraw Wewnętrznych res­

kryptem z dnie 21 kwietnia r. b. N $. M. 2477.

1.
Wszyscy właściciele koni utrzymy­

wanych w obrębie m. Lublina opłacają 
podatek na rzecz miasta.

a) od koni nieprzeznaczonych do 
zarobkowania 180,000 mk. rocznie od 
konia.

b) od koni przeznaczonych do zą- 
I robkowania 30,000 mk. rocznie od konia.
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2.
Podatek od konia, pobiera się za 

prawo jazdy i utrzymywania konia w 
m. Lublinie.

Od podatku zwolnione są konie: 
należące do urzędów państwowych i 
samorządowych, jako też o ile stano­
wią przedmiot obrotu handlowego, 
przedsiębiorstwa przemysłowego lub 
istotę takiego przedsiębiorstwa, podle­
gającego państwowemu p o d a t k o w i  
przemysłowemu, jak tatersale i t. p.

3.
Podatek od koni powinien być ui­

szczony w 2-ch równych ratach w ter­
minach oznaczonych przez Magistrat.

Od sum podatków niezapłaconych 
w terminie miesięcznym od daty ogło­
szenia pobiera się % %  za zwłokę w 
wysokości 5%  należności za każdy 
miesiąc zwłoki, licząc niepełny mie­
siąc za pełny.

4.
Od orzeczeń Magistratu w przedmio­

cie wymiaru i poboru tego podatku 
wolno odwołać się w terminie 14-o 
dniowym do p Wojewody w 1 instan­
cji, a od decyzji Wojewody do Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych w Ii-ej 
instancji, a to za pośrednictwem wła­
dzy, która orzeczenie względnie decyzję 
wydała-

5.
Wykroczenia przeciw niniejszemu 

statutowi podlegają karze z art. 138
K. K, o ile nie ma do nich zastosowa­
nia art. 27 ustawy o zasileniu finan­
sów miejskich z dnia 17/XIl 1921 r. 
Dz. Ust. Nr. 2, 1922 r. poz. 6.

6.
Do wydania przepisów wykonaw­

czych upoważnia się Magistrat.
X’ „Rada Miejska przyjmuje do 

wiadomości reskrypt Ministerswa Spraw 
Wewnętrznych z dnia 28 marca 1923 r. 
Nr. S. M. 1991|23 w sprawie podwyż­
szenia stawek podatku od gruntów 
użyteczności publicznej, przestrzeni za­
jętej nad niemi, oraz szyldów i urzą­
dzeń reklamowych, oraz uchwala uzu­
pełnić statut następującemi dwoma 
artykułami.

9.
Na orzeczenie Magistratu w przed­

miocie wymiaru i poboru tego podatku,

wolno wnieść skargę w terminie 14-o 
dniowym do Urzędu Wojewódzkiego, 
a od decyzji Województwa odwołać 
się do Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych, a to za pośrednictwem władzy, 
która orzeczenie względnie decyzję 
wydała.

10
Wykroczenia przeciw niniejszemu 

statutowi, podlegają karze z art. 138
K. K. o ile niema do nich zastosowa­
nia art. 27 Ustawy o zasileniu finan­
sów miejskich z dnia 17|XI1 1921 r. 
Dz. Ust. Nr. 2, 1922 r. poz. 6.

XI. „Rada Miejska uchwala, opła­
ty kancelaryjne podwyższyć i pobierać:

1) W paragrafach 5, 6 i 7 Statutu:
a) Od świadectwa, zaświadczenia, 

odpisu, od każdego dowodu na uzys­
kanie paszportu, karty tożsamości, prze­
pustki, od zaświadczenia własnoręcz­
ności podpisu, od świadectw wydawa­
nych przez miejski Urząd Sanitarny 
10,000 mk.

b) Od paszportu dla konia, osła, 
muła, zwierzęcia rogatego i świni, od 
kozy i cielęcia 5,000 mk.

c) Od podania, deklaracji za każ­
dy arkusz 5,000 mk.

2.
W § 8 Statutu:
Opłaty od l i 2 egzemplarza pro­

jektu budowlanego, od każdej sekcji 
(21X 33 cm.) arkusza planu 5,000 mk.

3.
W § 9 Statutu.
Opłaty za Komisję w sprawach bu­

dowlanych i sanitarnych 5,000 mk.
Za powtórne i dalsze oględziny 

Komisji, opłata pobierana będzie trzy­
krotna.

XII. „Rada Miejsira uchwala, wy­
stąpić o udzielenie pożyczki w kwocie 
stu trzydziestu tniljonów pięciuset tysię­
cy mk.( 130,500,000 mk) z kredytów 
Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej 
na prowadzenie robót ziemnych, wy­
mienionych w załączonem piśmie, a 
mające na celu zmniejszenie bezrobo­
cia, na warunkach udzielonych przez 
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej.

Pozycje 1, 2, 4, 5, 7 i 10 z załą­
czonego pisma, a opiewające na sumę 
52,400,000 mk., należy wstawić do
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buźetu nadzwyczajnego 1923 r., jako 
nowe roboty.

Do przeprowadzenia wszelkich po­
trzebnych czynności, połączonych z za­
ciągnięciem tej pożyczki, upoważnia 
się Magistrat.

S p i s  r o b ó t .
1) Roboty ziemne na ul. Mosto­

wej w Lublinie przy nowozbudowanym 
moście, w ilości 800 m.3, zwózka na 
odległość 400 m. do zajęcia 16 ludzi 
na czas 20 dni Koszty roboty tej 
wynoszą 4,000,000 ink.

2) Roboty ziemne na ul. Unickiej 
w Lublinie w celu wykonania plantu 
pod drogę dojazdową na nowoprojek­
towany cmentarz,—poruszenie ziemi 
wyniesie około 3000 m.3 do zajęcia 25 
ludzi na czas 35 dni, koszty robót wy­
noszą 14,000,000 mk.

3) Czyszczenie rzeki Czechówki 
w obrębie zwartych zabudowań m. Lu­
blina, 1,000 b. m. do zajęcia 6 ludzi 
na czas 14 dni, koszty robót wynoszą 
1,500,000 mk.

4) Wykonanie nasypu na ulicy 
Namiestnikowskiej w ilości 2,000 m.3 
do zajęcia 25 ludzi na czas 20 dni 
koszty robót wynoszą 8,000,000 mk.

5) Wykonanie nasypu na ul. Nad- 
łącznej 1,600 m.3 k o s z t y  wynoszą 
7,400,000 mk.

Zająć można ludzi 6 na przeciąg 
70 dni.

6) Wykopanie rowu na łąkach 
Tatary w przedłożeniu ul. Skibińskiej 
zająć można ludzi 6 na przeciąg 40 dni 
koszty wynoszą 4,000,000 mk.

7) Splantowanie ulicy D ł u g i e j  
4.200 m 3 12,600,000 mk. i wykonanie 
rowów odwadniających przy tejże uli­
cy 1,200 m. b. 4,800,000 mk.

Zająć można ludzi 20 przez 50 dni
8) Splantowanie ul. Tatarskiej od 

rogatki do ul. Łęczyńskiej 4,500 m.2 
Wykopanie r o w ó w  odwadniających 
900 m. b. 12,600,000 mk.

Do zajęcia ludzi .50 na przeciąg 
15 dni.

9) Regulacja ulicy S p o k o j n e j ,  
Ogrodowej, Lubomelszczyzny i Wie-

niawskiej, poruszenie ziemi 16,000 m.3 
do zajęcia ludzi 70 na przeciąg 50 dni 
60,000,000 mk.

10) Oczyszczenie rowu odwadnia­
jącego przy ul. Siennej 500 m. b. kosz­
ty wynoszą 1.600,000 mk.

Do zajęcia ludzi 20 przez 5 dni.

B B B B B B B B B E S B B S B B B B B B B B B B B B B B B

O g łoszen ie .
Magistrat m. Lublina podaje do 

wiadomości, że Ministerstwo Spraw 
Węwnętrznych reskryptem z dnia 14|1X 
r. b. Nr. S' M. 5056|23 zatwierdziło 
uchwałę Rady m. Lublina z d. 15|III r. b. 
w przedmiocie podwyższenia stawek 
ryczałtowych podatku od widowisk do 
następujących wysokości:

1) Restauracje, cukiernie, kawiar­
nie i inne zakłady, w których odbywa­
ją się produkcje muzyczne, muzyka 
mechaniczna, widowiska sceniczne i 
inne atrakje, winny opłacać zryczałto­
wany podatek od 6,000 do 18,000 mk. 
dziennie.

11) przedsiębiorstwa i insytucje, w 
których odbywa się gra w bilard, kar­
ty i inne gry ze stawkami pieniężnemi 
wpłacać będą podatek zryczałtowany 
w wysokości od 6,000 do 18,000 mk. 
dziennie.

III) Przedsiębiorcy, utrzymujący sa­
le tańca, karuzele, huśtawki opłacać 
będą podatek ryczałtowy od 180,000 
do 1,800,000 mk. w stosunku rocznym.

Od sum podatku ryczałtowego nie- 
uiszczonego w terminie pobierane bę­
dą odsetki w wysokości 10% w stosun­
ku miesięcznym.

Magistrat m. Lublina.

Treść N° 31.
Zarządzenia p. Prezydenta ra. Lublina. 
Z Obrad Magistratu.
Z Obrad Rady Miejskiej.
Ogłoszenie.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — — Redaktor L. Radliński.
Drukarnia Magistratu m. Lublina.


